
Gemeente Sittard-Geleen Mandaatregister 2026, 1e wijziging 

De teammanager Vergunningen en Parkeren van de gemeente Sittard-Geleen, 

  

Gelet op afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht; 

Gelet op het bepaalde in de Gemeentewet; 

Gelet op artikel 2, lid 3 van de Mandaatregeling Teams gemeente Sittard-Geleen 2021; 

  

Gezien 

• het Organisatiebesluit, waarin regels zijn opgenomen met betrekking tot de inrichting en het 

functioneren van de organisatie; 

• het Mandaat-, volmacht- en machtigingsbesluit gemeente Sittard-Geleen 2021, waarin de mandaten 

zijn vastgelegd aan de gemeentesecretaris/algemeen directeur, de directeuren, de concern con- 

troller en de teammanagers; 

b e s l u i t : 

  

Het Mandaatregister Gemeente Sittard-Geleen 2026 (bijlage van de Mandaatregeling Teams gemeente 

Sittard-Geleen 2021) te wijzigen: 

I. Team Vergunningen en Parkeren 

  

Onderstaande - in de kolom ‘Gemandateerde’- vetgedrukte wijzigingen toe te voegen: 

  

Instructie Gemandateerde Omschrijving bevoegdheid 

In aanvulling op het organisatiebrede onderdeel Awb, 

omdat in dit team enkele medewerkers bevoegdheden 

Algemene wet bestuursrecht (Awb) 

hebben die in het organisatiebrede onderdeel alleen aan 

de coördinator zijn toegekend. 

Na afstemming met de 

Teammanager. 

Het weigeren van een gemachtigde 

(artikel 2:2 van de Awb). 
▪ Adviseur vergunning- 

verlening 
mandaat wordt door de ge- 

noemde medewerkers pas 

gebruikt bij afwezigheid van 

de Coördinator vergunnin- 

gen 

mandaat wordt door de ge- 

noemde medewerkers pas 

Alle bevoegdheden op grond van titel 

4.4 inzake bestuurlijke geldschulden 

van de Awb. 

▪ Adviseur vergunning- 

verlening 
gebruikt bij afwezigheid van 

de Coördinator vergunnin- 

gen 

mandaat wordt door de ge- 

noemde medewerkers pas 

Het bieden van een gelegenheid tot het 

herstellen van een verzuim en het be- 
▪ Adviseur vergunning- 

verlening 
sluiten tot het niet-ontvankelijk verkla- 

ren van een bezwaar bij gebrek aan een 

herstel (artikel 6:6 van de Awb). 

gebruikt bij afwezigheid van 

de Coördinator vergunnin- 

gen 

    Wet open overheid (Woo) 

mandaat wordt door de ge- 

noemde medewerkers pas 

Het doorzenden van een Woo-verzoek 

aan een ander overheidsorgaan (artikel 

4.2 van de Woo). 

▪ Adviseur vergunning- 

verlening 
gebruikt bij afwezigheid van 

de Coördinator vergunnin- 

gen 

mandaat wordt door de ge- 

noemde medewerkers pas 

Het opschorten of verdagen van de 

beslistermijn van een Woo-verzoek 

(artikel 4.4 van de Woo). 

▪ Adviseur vergunning- 

verlening 
gebruikt bij afwezigheid van 

de Coördinator vergunnin- 

gen 

Nr. 99107 

GEMEENTEBLAD 4 maart 

2026 

Officiële uitgave van de gemeente Sittard-Geleen 

Gemeenteblad 2026 nr. 99107 4 maart 2026 1 



mandaat wordt door de ge- 

noemde medewerkers pas 

Het nemen van een beslissing op een 

Woo- verzoek (artikel 4.3 van de Woo). 
▪ Adviseur vergunning- 

verlening 
gebruikt bij afwezigheid van 

de Coördinator vergunnin- 

gen 

  

De teammanager wordt 

vooraf geïnformeerd. 

    Wet hergebruik overheidsinformatie 

mandaat wordt door de ge- 

noemde medewerkers pas 

Het doorzenden van een Who-verzoek 

aan een ander overheidsorgaan (artikel 

4 van de Who). 

▪ Adviseur vergunning- 

verlening 
gebruikt bij afwezigheid van 

de Coördinator vergunnin- 

gen 

mandaat wordt door de ge- 

noemde medewerkers pas 

Het opschorten of verdagen van de 

beslistermijn van een Who-verzoek 
▪ Adviseur vergunning- 

verlening 
(artikel 4, vijfde en zesde lid, van de 

Who). 

gebruikt bij afwezigheid van 

de Coördinator vergunnin- 

gen 

Na afstemming met de 

Teammanager 

Het beslissen op een verzoek tot herge- 

bruik van overheidsinformatie (artikel 

4 van de Who). 

▪ Adviseur vergunning- 

verlening 
mandaat wordt de genoem- 

de medewerkers pas ge- 

bruikt bij afwezigheid van de 

Coördinator vergunningen 

    Omgevingswet 

Besluiten met een grote im- 

pact voor de omgeving, 

Het nemen van besluiten op grond arti- 

kel 5.1 van de Omgevingswet en op 
▪ Adviseur vergunning- 

verlening 
basis van de daarop gebaseerde nadere 

regelgeving 

worden niet eerder genomen 

dan na overleg met de team- 

manager. 

Adviezen voor en instem- 

ming met besluiten met een 

Het uitbrengen van advies en instem- 

ming zoals bedoeld in artikel 16.15 en 
▪ Adviseur vergunning- 

verlening 
16.16 Omgevingswet en artikel 4.20 

Omgevingsbesluit 

grote impact voor de omge- 

ving, worden niet eerder ge- 

geven dan na overleg met de 

teammanager. 

  Het besluiten op eenvoudige vergun- 

ningaanvragen die vallen onder de 
▪ Adviseur vergunning- 

verlening 
snelserviceformule en niet afwijken van 

het Omgevingsplan en/of een advies 

ARK. 

    Woningwet 

  Het nemen van besluiten op grond van 

de Woningwet en op basis van de 

daarop gebaseerde nadere regelgeving. 

▪ Adviseur vergunning- 

verlening 

    Algemeen plaatselijke verordening 

(Apv) 

  Het nemen van besluiten op grond van 

de Apv en op basis van de daarop ge- 

baseerde nadere regelgeving. 

▪ Adviseur vergunning- 

verlening 

    Besluit brandveilig gebruik en basis- 

hulpverlening overige plaatsen 

  Het nemen van besluiten op grond het 

Besluit brandveilig gebruik en basis- 
▪ Adviseur vergunning- 

verlening 
hulpverlening overige plaatsen en op 

basis van de daarop gebaseerde nadere 

regelgeving. 

    Alcoholwet 

Gemeenteblad 2026 nr. 99107 4 maart 2026 2 



  Het nemen van besluiten op grond van 

de Alcoholwet en op basis van de 

daarop gebaseerde nadere regelgeving. 

▪ Adviseur vergunning- 

verlening 

    Speelautomatenverordening 

  Het nemen van besluiten op grond van 

de Speelautomatenverordening en op 
▪ Adviseur vergunning- 

verlening 
basis van de daarop gebaseerde nadere 

regelgeving. 

    Wet op de kansspelen 

  Het nemen van besluiten op grond van 

de Wet op de kansspelen en op basis 
▪ Adviseur vergunning- 

verlening 
van de daarop gebaseerde nadere re- 

gelgeving. 

    Besluit administratieve bepalingen in- 

zake het wegverkeer/ Regeling Ver- 

keersregelaars 

  Het aanstellen van verkeersregelaars 

bij evenementen (artikel 56 van de 

BABW). 

▪ Adviseur vergunning- 

verlening 

    Wet kinderopvang 

  Het besluiten op grond van en uitvoe- 

ring geven aan artikel 1.46 en 1.47 van 
▪ Adviseur vergunning- 

verlening 
de Wet kinderopvang en het Besluit 

landelijk register kinderopvang, register 

buitenlandse kinderopvang en perso- 

nenregister kinderopvang. 

    Wet Bibob 

Dit is een primaire bevoegd- 

heid van de Bibob-coördina- 

Het vragen van advies aan het Landelijk 

Bureau Bibob. 
▪ Adviseur vergunning- 

verlening 
tor, mandaat wordt pas ge- 

bruikt bij afwezigheid van de 

Bibob-coördinator 

  Het weigeren dan wel intrekken van 

een vergunning op basis van de Wet 

Bibob (artikel 3 en 7 van de Wet Bibob). 

▪ Adviseur vergunning- 

verlening 

  Het opvragen van gegevens bij een 

aanvraag om een vergunning (artikel 

7a van de Wet Bibob). 

▪ Adviseur vergunning- 

verlening 

    Regeling Toezicht Luchtvaart 

  Het verlenen van een verklaring van 

geen bezwaar zoals bedoeld in artikel 
▪ Adviseur vergunning- 

verlening 
158, aanhef, eerste lid en onder c, van 

de Regeling Toezicht Luchtvaart. 

    Wet milieubeheer 

  Het beslissen op aanvragen om een 

ontheffing ingevolge artikel 10.63 van 
▪ Adviseur vergunning- 

verlening 
de Wet milieubeheer voor het verbran- 

den van (niet gevaarlijke) afvalstoffen 

buiten een inrichting. 

    Activiteitenbesluit milieubeheer 

  Het vragen van gegevens over stoffen 

en preparaten en producten, zoals be- 
▪ Adviseur vergunning- 

verlening 
doeld in artikel 4.3 lid 1 Omgevingswet 

en artikel 2.20, 6.11 en 7.11 Besluit acti- 

viteiten leefomgeving (Bal) 

    Wet vervoer gevaarlijke stoffen 

Gemeenteblad 2026 nr. 99107 4 maart 2026 3 



  Het beslissen op aanvragen om een 

ontheffing zoals bedoeld in artikel 29 
▪ Adviseur vergunning- 

verlening 
van de Wet vervoer gevaarlijke stoffen, 

voor het vervoeren van gevaarlijke 

stoffen over andere dan de aangewe- 

zen en aangeduide wegen en wegge- 

deelten voor het laden en lossen van 

die stoffen. 

    Verordening naamgeving en numme- 

ring Sittard-Geleen 

  Het toekennen van straatnamen en 

nummering ingevolge de Verordening 
▪ Adviseur vergunning- 

verlening 
naamgeving en nummering Sittard- 

Geleen en eventuele rechtsopvolgers. 

    Leegstandswet 

  Het nemen van besluiten op grond van 

de Leegstandswet en op basis van de 

daarop gebaseerde nadere regelgeving. 

▪ Adviseur vergunning- 

verlening 

    Wet goed verhuurderschap 

  Het nemen van besluiten op grond van 

de Wet goed verhuurderschap en op 
▪ Adviseur vergunning- 

verlening 
basis van de daarop gebaseerde nadere 

regelgeving 

    Verordening Winkeltijden 

  Het nemen van besluiten op grond van 

de Verordening Winkeltijden en op ba- 
▪ Adviseur vergunning- 

verlening 
sis van de daarop gebaseerde nadere 

regelgeving. 

    Erfgoedverordening 

  Het nemen van besluiten op grond van 

de Erfgoedverordening en op basis van 
▪ Adviseur vergunning- 

verlening 
de daarop gebaseerde nadere regelge- 

ving. 

  

II. Bekendmaking en inwerkingtreding 

1. Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking 

2. Bekendmaking vindt plaats door publicatie in het elektronisch gemeenteblad. 

Sittard-Geleen, 24 februari 2026 

Namens het college van burgemeester en wethouders van Sittard-Geleen, 

Teammanager Vergunningen en Parkeren, 

Jeoffrey Erkens 

Gemeenteblad 2026 nr. 99107 4 maart 2026 4 


